
 
  

 
 

 

 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

SAN GIOVANNI BIANCO 
Via Castelli n.19 – 24015 San Giovanni Bianco (BG) 

Tel.0345/41433 – Tel./Fax 0345/43620 

Codice Fiscale: 94015600169 – Codice meccanografico: BGIC86900V 

Sito: www.icsangiovannibianco.edu.it  -  e-mail: bgic86900v@istruzione.it 

 

 

ATTI 
ALBO  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027– Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. 
Azione: ESO4.6.A1 Sottoazione: ESO4.6.A1.B-FSEPNLO-2024-286 - CUP: I34D24002580007_TITOLO 
PROGETTO: INSIEME CRESCIAMO. 
Azione: ESO4.6.A2 Sottoazione: ESO4.6.A2.B-FSEPNLO-2024-139 - CUP: I34D24002620007_TITOLO 
PROGETTO: COMPUTO ERGO SUM.    
AGENDA NORD finanziato per un importo totale di € 49.880,00. 
 
OGGETTO: Pubblicazione DECRETO AFFIDAMENTO INCARICHI Progetto PN FSE+ ESO4.6.A1 
Sottoazione: ESO4.6.A1.B-FSEPNLO-2024-286 CUP: I34D24002580007 - TITOLO PROGETTO: INSIEME 
CRESCIAMO e ESO4.6.A2 Sottoazione:  ESO4.6.A2.B-FSEPNLO-2024-139 - CUP: I34D24002620007 - 
TITOLO PROGETTO: COMPUTO ERGO SUM. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della Legge 
n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

VISTA La Circolare n.2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTO Il D.I. 12 ottobre 1995 n. 326, in tema di “compensi spettanti per attività di direzione e di docenza 

relativi alle iniziative di formazione”; 
VISTO Il DLGS 14 marzo 2013, n. 33 inerente al “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

VISTO Il D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in tema di “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.190”; 

VISTO Il DPR 16 aprile 2013, N. 62, ossia il Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici; 

VISTO Il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 

F
irm

ato digitalm
ente da R

ossana R
ita R

icciardi
BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000366 - 17/01/2026 - IV.5 - U

http://www.icsangiovannibianco.edu.it/
mailto:bgic86900v@istruzione.it


 
  

 
 

dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 
TENUTO CONTO Del Quaderno operativo n. 3 predisposto dal MIM; 
TENUTO CONTO Del D. Lgs. 9 aprile 2018, n 81, in tema di “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 
VISTO Il CCNL comparto scuola 29 novembre 2007; 
VISTO l’avviso prot. 136777 del 09/10/2024 Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e Competenze 2021 – 

2027” - Avviso pubblico “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – 
c.d. “Agenda NORD”. Avviso per adesione all’iniziativa didattica - Obiettivo specifico ESO4.6 Azione 
A1.B - A2.B; 

VISTA la candidatura inoltrata con numero progressivo 5687 del 15/11/2024; 
VISTA la nota prot. 181969 del 13/12/2024 con la quale la competente Direzione Generale ha comunicato 

che è stato autorizzato il progetto AGENZA NORD Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale 
Europeo Plus – ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-286 ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-139, proposto da 
questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro € 49.880,00; 

VISTI i Decreti di assunzione in Bilancio Prot. n. 321 del 15/01/2025 modulo COMPUTO ERGO SUM 
ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-139  e Prot. n. 322 del 15/01/2025 modulo INSIEME CRESCIAMO 
ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-286; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’avviso di selezione personale interno/esterno Prot. 2817 del 21/05/2025 per il conferimento di 
incarichi di TUTOR, ESPERTI, ASSISTENTE AMMINISTRATIVO Prot. n. 2816 del 21/05/2025 

VISTA l’attestazione autonoma del Dirigente di valutazione delle figure professionali AGENDA NORD_PN 
21/27 Prot. n. 3243 del 10/06/2025; 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze pervenute Prot. n. 3261 del 11/06/2025; 
VISTE le graduatorie provvisorie Prot. n. 7697 del 16/12/2025; 
VISTE le graduatorie definitive Prot. n. 42 del 07/01/2026 avverso le quali non sono pervenuti ricorsi; 

 
DECRETA 

 
▪ di approvare lo schema della Lettera di Incarico/Contratto da intendersi parte integrante e 

sostanziale del presente Decreto; 
▪ di conferire gli incarichi individuali e contratti come di seguito riportato: 

 
PROGETTO INSIEME CRESCIAMO 
 
POTENZIAMENTO INGLESE OLDA: IBEHCHUKWU COLLINS –ESPERTO ESTERNO 

POTENZIAMENTO INGLESE SAN GIOVANNI BIANCO GRANDI: IBEHCHUKWU IHUOMA - ESPERTO  

POTENZIAMENTO INGLESE SAN GIOVANNI BIANCO PICCOLI: IBEHCHUKWU IHUOMA - ESPERTO  

POTENZIAMENTO INGLESE CAMERATA CORNELLO: IBEHCHUKWU IHUOMA - ESPERTO  

RECUPERO E APPROFONDIMENTO LINGUA MADRE: RUGGIERI VINCENZO – TUTOR INTERNO 

COMPUTO ERGO SUM 
 
CREATIVI NELLA VITA – PRIMARIA DI OLDA:  MISTRETTA SALVATORE DANILO – 

 ESPERTO IN REGIME DI COLLABORAZIONE PLURIMA 
   RUGGIERI VINCENZO – TUTOR INTERNO 
 

CREATIVI NELLA VITA – PRIMARIA DI SAN GIOVANNI BIANCO: MISTRETTA SALVATORE DANILO – 
 ESPERTO IN REGIME DI COLLABORAZIONE PLURIMA 

   RUGGIERI VINCENZO – TUTOR INTERNO 
 
CREATIVI NELLA VITA – PRIMARIA DI CAMERATA CORNELLO: MISTRETTA SALVATORE DANILO – 

 ESPERTO IN REGIME DI COLLABORAZIONE PLURIMA 
    RUGGIERI VINCENZO – TUTOR INTERNO 

 
 

 

F
irm

ato digitalm
ente da R

ossana R
ita R

icciardi
BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000366 - 17/01/2026 - IV.5 - U



 
  

 
 

TUTTI I MODULI: MAINETTI PAOLA - ASSISTENTE AMMINISTRATIVO  

 

 
Il compenso orario è quello previsto nell’Avviso Pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024, di cui alle 
premesse e soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente per personale 
interno/esterno e/o in regime di collaborazione plurima. 
La liquidazione del compenso previsto avverrà a conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva 
acquisizione dei fondi assegnati.  L'incarico avrà durata sino agli adempimenti finali richiesti. 
 
Il provvedimento è reso pubblico, ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di 
visibilità e trasparenza, tramite affissione all’Albo sul sito istituzionale della Scuola. 

 
             F.to Digitalmente da 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Ricciardi Rossana Rita 
 

F
irm

ato digitalm
ente da R

ossana R
ita R

icciardi
BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000366 - 17/01/2026 - IV.5 - U

http://www.comprensivobernacchia.edu.it/

		2026-01-17T11:19:47+0000
	Rossana Rita Ricciardi




